
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

1 
 

 

DETERMINAZIONE N. 203 del 5 aprile 2023 

 

di revoca di contributi finanziari in attuazione del “Regolamento recante i criteri e le modalità 

per la concessione di contributi finanziari da parte dell’Ufficio di Presidenza” approvato con 

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 208 del 27 ottobre 2022 e disimpegno delle relative 

spese. 

 

Il Capo Servizio Segreteria 

 

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 

VISTO  il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con 

deliberazione n. 127 del 20 luglio 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la nota del Segretario Generale, prot. n. 2080 del 12 marzo 2021, con la quale è 

stato conferito alla dott.ssa Federica Onnis l’incarico di Capo Servizio Segreteria 

f.f. ai sensi dell’articolo 13, comma 4 del sopracitato Regolamento interno dei 

Servizi; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

VISTO  il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di 

Presidenza con deliberazione n. 289 del 7 febbraio 2019; 

VISTO  il bilancio di previsione delle entrate e delle spese del Consiglio regionale della 

Sardegna per gli anni 2023-2025 approvato dal Consiglio regionale nella seduta n. 

227 del 21 dicembre 2022; 

VISTO  il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio 

regionale della Sardegna per gli anni 2023-2025 approvato dall’Ufficio di 

Presidenza con deliberazione n. 225 del 21 dicembre 2022; 

VISTO  il bilancio finanziario gestionale delle entrate e delle spese del Consiglio regionale 

della Sardegna per gli anni 2023-2025 adottato dal Segretario generale con 

decreto n.78 del 22 dicembre 2022; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” con particolare 

riferimento all’art. 6 “Compiti del responsabile del procedimento”; 

VISTO il “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi 

finanziari da parte dell’Ufficio di Presidenza” approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. 208 del 27 ottobre 2022, in particolare, l’art. 5 che 



 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

2 
 

espressamente prevede le condizioni di erogazione del contributo e l’art. 7 che 

disciplina le fattispecie di revoca del contributo concesso; 

VISTO l’Avviso pubblico di apertura della procedura pubblicato sul sito istituzionale del 

Consiglio regionale il 7 novembre 2022; 

VISTA la determinazione n. 699 del 20 dicembre 2022 di approvazione della graduatoria 

delle domande di contributo per l’annualità 2022 e dei relativi allegati per l’ambito 

di intervento “Cultura, ricerca, spettacolo e promozione territoriale” e per l’ambito 

di intervento “Sport, inclusione sociale e assistenza alle fasce deboli” che qui si 

richiama integralmente; 

VISTI gli impegni di spesa n. 510 e n. 511 del 20 dicembre 2022; 

VISTA la determinazione n. 140 del 6 marzo 2023 per l’approvazione delle nuove 

graduatorie in sostituzione di quelle di cui alla determinazione n. 699 del 20 

dicembre 2022 per la concessione dei contributi finanziari per l’annualità 2022 in 

attuazione del “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di 

contributi finanziari da parte dell’Ufficio di Presidenza” approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. 208 del 27 ottobre 2022; 

DATO ATTO  che, a seguito dell’istruttoria compiuta dagli Uffici, le Associazioni/Enti sotto 

elencati rientrano nella casistica di cui ai sopracitati art. 5, comma 1, lett. c) e art. 

7, comma 1, del “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di 

contributi finanziari da parte dell’Ufficio di Presidenza”, i quali espressamente 

prevedono che: 

 - “l’erogazione del contributo è subordinata, secondo le modalità stabilite 

dall’Avviso, alla presentazione di (…) fatture, ricevute o altre pezze giustificative 

quietanzate, aventi validità fiscale, intestate al soggetto beneficiario e riconducibili 

alla iniziativa finanziata”;  

-  “qualora il beneficiario del contributo non realizzi l’iniziativa, la manifestazione e 

l’attività, nei termini e con le caratteristiche previsti nella domanda ovvero siano 

decorsi i termini di cui all’articolo 6, commi 1, 2 e 4, per la rendicontazione delle 

spese di cui all’articolo 5, il Servizio Segreteria provvede alla revoca del contributo 

concesso”, 

  

DETERMINA 

Art. 1 

Di revocare i seguenti contributi concessi per l’annualità 2022 relativi all’ambito di intervento “Cultura, 

ricerca, spettacolo e promozione territoriale” e disimpegnare le relative spese: 

Denominazione 
P_IVA/Cod 

Fisc 
Motivo della revoca 

 
Importo  

Associazione Culturale 
"Kromatica"  

01541650915 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1  

€ 4.000,00 



 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

3 
 

Società Filosofica Italiana 
S.F.I. Sezione universitaria 
di Sassari 

92136150908 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 1.500,00 

Comune di Morgongiori 00074170952 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 4.000,00 

Associazione culturale 
"Istentales"  

00992460915 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 4.000,00 

 

Art. 2 

Di revocare i seguenti contributi concessi per l’annualità 2022 relativi all’ambito di intervento “Sport, 

inclusione sociale e assistenza alle fasce deboli” e disimpegnare le relative spese: 

Denominazione P_IVA/Cod Fisc Motivo della revoca 

 
Importo 

EPS PGS polisportive 
giovanili salesiane 
coordinamento territoriale 
provinciale nord Sardegna 

92017710903 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 4.000,00 

A.S.D.1976 Audax Alghero 02838240907 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 4.000,00 

Comitato regionale 
TaeKwonDo Sardegna 

6926800589 

Revoca ai sensi dell'art. 5, comma 1, lett. c) del 
Regolamento – Trasmissione di giustificativi di 
spesa non intestati al soggetto beneficiario del 
contributo  

€ 4.000,00 

Associazione Spazio 
aperto  

92086730923 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 4.000,00 

Associazione sportiva 
dilettantistica "Polisportiva 
AUDAX Algherese" 

01628860908 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 1.550,00 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica "Polisportiva 
Isili" 

01079590913 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 4.000,00 

Associazione "Emporio 
della solidarietà - Braccia 
tese" A.P.S. di Sassari 

92164190909 

Revoca ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 
Regolamento - Mancata trasmissione della 
rendicontazione delle spese entro i termini di cui 
all’articolo 6, comma 1 

€ 3.500,00 

 

Art. 3 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale nella sezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

Il Capo Servizio Segreteria  

f.to dott.ssa Federica Onnis 


